
Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 
E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

 
 

 

Determina del Direttore di Dipartimento n. 103 del 07/04/2025 

 

DETERMINA A CONTRARRE ATTRAVESO TRATTATIVA DIRETTA PER 

L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETTERA B), DEL 

D.LGS.VO N. 36/2023 DI ANIMALI VIVI PER LABORATORIO RIF. 055/2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

VISTA la precedente determina n. 78 del 28/03/2025, ove, per mero errore di digitazione, è 

stato indicato quale RUP, il Dott. Roberto Bifulco in luogo del Dott. Raffaele 

Leonese, allo stato in carica, si riportano di seguito, con le indicazioni esatte, i 

paragrafi oggetto di modifica: 

- “CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Roberto Bifulco nominato con DD. N. 

7 del 15/01/2025”; 

 da sostituire con: 

 CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Raffaele Leonese nominato con DD. N. 

82 del 24/03/2025; 

- “VISTA   la dichiarazione resa dal Prof. Nicola Brunetti Pierri, 

Responsabile scientifico del Progetto, dal Direttore del Dipartimento, Prof. 

Pietro Formisano, dal RUP, Dott. Roberto Bifulco, Responsabile dei Processi 

contabili e Capo dell’Ufficio Dipartimentale di Contabilità e Bilancio, dalla 

Dott.ssa Emanuela Romano, quale supporto al RUP e dalle Unità di Personale 

che hanno collaborato alla istruttoria della procedura, Sig. Lucio D’Angelo, Sig. 

Vittorio Mari e Dott.ssa Caterina Mazzeo, acquisite al protocollo con n. 40210 

del 28/03/2025;” 

da sostituire con: 

 VISTA  la dichiarazione resa dal Prof. Nicola Brunetti Pierri, Responsabile 

scientifico del Progetto, dal Direttore del Dipartimento, Prof. Pietro Formisano, dal 

RUP, Dott. Raffaele Leonese, Responsabile dei Processi contabili e Capo dell’Ufficio 

Dipartimentale di Contabilità e Bilancio, dalla Dott.ssa Emanuela Romano, quale 

supporto al RUP e dalle Unità di Personale che hanno collaborato alla istruttoria della 

procedura, Sig. Lucio D’Angelo, Sig. Vittorio Mari e Dott.ssa Caterina Mazzeo, 

acquisite al protocollo con n. 40210 del 28/03/2025; 

  DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- “di approvare la relazione istruttoria del Responsabile Unico del Progetto, Dott. 

Roberto Bifulco, e conseguentemente;” 

Da sostituire con:  

- di approvare la relazione istruttoria del Responsabile Unico del Progetto, Dott. 

Raffaele Leonese, e conseguentemente; 

 Napoli, 07/04/2025 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pietro Formisano 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  NAPOLI  FEDERICO II 
SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 
www.medicinatraslazionale.unina.it 

Direttore: Prof. Pietro Formisano 

 

Direttore: Prof.ssa Annamaria Staiano 

http://www.medicinatraslazionale.unina.it/

		2025-04-07T12:24:31+0000
	PIETRO FORMISANO




